Протокол № 8
заседания диссертационного совета Д 220.061.05

от 29.12.2017

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек. Присутствова
ло на заседании 20 человек.

Председатель', д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович
Присутствовали: д-р с.-х. наук, профессор Дружкин Анатолий Федорович; д-р с.-х.

наук, профессор Солодовников Анатолий Петрович; д-р с.-х. наук, профессор Нарушев
Виктор Бисенгалиевич; д-р с.-х. наук, профессор Белоголовцев Владимир Петрович; д-р
с.-х. наук, профессор Бородычев Виктор Владимирович; д-р хим. наук, проф. Гусакова
Наталия Николаевна; д-р с.-х. наук, профессор Данилов Александр Никифорович; д-р с.-х.
наук, профессор Денисов Константин Евгеньевич; д-р с.-х. наук, профессор Денисов Ев
гений Петрович; д-р биол. наук, профессор Дубровин Владимир Викторович; д-р с.-х.
наук, профессор Емельянов Николай Архипович; д-р с.-х. наук, профессор Еськов Иван
Дмитриевич; д-р с.-х. наук, профессор Лобачев Юрий Викторович; д-р с.-х. наук, профес
сор Назаров Виктор Алексеевич; д-р с.-х. наук, профессор Пимонов Константин Игоре
вич; д-р с.-х. наук, профессор Попов Геннадий Николаевич; д-р с.-х. наук, профессор
Пронько Нина Анатольевна; д-р с.-х. наук, ст. науч. сотр. Силаев Алексей Иванович;д-р с.-
х. наук, профессор Чекмарева Людмила Ивановна; д-р с.-х. наук, профессор Шевцова Ла
риса Павловна.

Официальные оппоненты по диссертации : Азизов Закиулла Мтыуллович, доктор
сельскохозяйственных наук, ФГБНУ «НИИСХ Ю го-Востока», ведущий научный сотруд
ник лаборатории севооборотов и агротехнологий; Кшникаткин Сергей Алексеевич, доктор
сельскохозяйственных наук, профессор ФГБОУ ВО Пензенский ГАУ, профессор кафедры
основ конструирования механизмов и машин.

Ведущая организация-. ФГБОУ ВО «Волгоградский ГАУ».
Слушали. Доклад по кандидатской диссертации Шорова Руслана Арсеновича «Эф

фективность применения регулятора роста Мивал-Агро при выращивании яровой мягкой
пшеницы в условиях степного Поволжья» по специальности 06.01.01 -  общее земледелие,
растениеводство.

Постановили. На основании результатов тайного голосования присудить Шорову
Р.А ученую степень кандидата сельскохозяйственных наук.

Результаты голосовадиял.ла## - 20, «против» - 0, «воздержался» - 0.

Ученый секретарь

Председатель сове

Н ф /ш ев  Виктор Бисенгалиевич

/Дружкин Анатолий Федорович